nem minus impedit precedens peccā
di consuetudo et peccatorum multitu-
do et dō preteritis multa et onerosa satisfactio et venie desperatio. nam quanto minus quis peccauerit tanto citius p
suis excessibus satisfacere potest deo et
devenia gaudere. **Tercia** quia secura ē
et multiplicat merita. mens enim que
non est onerata grauibz peccatis fre-
quenter est in gaudio. naz ubi bona cō-
scientia et secura mens tibi est quasi in-
ge cōuinū. **Quarto** quia virtutes con-
gregate in iuuentute semio cōfectos so-
lent consolari et letantes facere. quod
probat iohannes abbas in tractatu de
xx. gradibus sic dicens. da prompte
labores iuuenturis iesu christo. et gau-
debis in semio sup diuitias impassibi-
litate. in iuuentute em congregate se-
nio cōfectos solantur et nutriunt la-
bozemus iuuenes frequēter curramus
vigilanter. quia mors est incerta vere
malignos et crudeles dolosos astutos
potentes et non dormientes immateri-
ales et inuisibiles inimicos habemus
in manibus ignem tenentes et templū
domini dei iesu christi cōburere cupi-
entes et nitentes p flāmam que est in
eis. **Tullus** ergo iuuenis existens ini-
micos suos demones recipiat dicētes
Ne conteras carnem tuam et corpus
tuum ut nō laboribus et infirmitatibz
concedas. **Ixc** iohannes abbas. **S**
Et sic habemus quō valde salubre sit
in puericia et in etate iuuenili deo adhe-
tere per pfectam conuersationem. **S**i
quivero in adolescētia sua et iam in ad-
ulta etate pctā et facinora graua lapsi
fuerint anteq̄ per longum vsū et cō-
suetudinem ipaviciavemiant et menē
in nequicia indurent. necesse est ut fe-
stinent quantotius ad remedium p̄me
per quam possint obtinere a deo grati-
am venie et messe. tales namq̄ nōnūq̄

postq̄ cōuertuntur ad deum p penitē-
tiam tanto fortioza acta pagunt quan-
to maiora peccata contra suum condi-
torē cōmiserunt. de talibus peccatori-
bus et alijs in statu innocentie ad deū
vocatis et conuersis beatus **Gregori-**
xviiij moē. sic dicit. **P**ensandum est q̄
occulto p̄silio omnipotens deus quos
dā ab ipsis exordijs suis innocentes
custodiat et vsq̄ ad virtutum summa p-
uehit ut etate crescente simul in eis p-
ficiat et annoz numerus alios nume-
rositas et celsitudo meritorum. alios
vero in exordijs suis deserens scaturi-
entibus vicijs ire per abrupta pmittit
plerumq̄ tamen eos respicit et ad se-
quendum se sancti amoris igne succē-
dit atq̄ inolitas in eozū cordibus pru-
rigines viciozum vertit in feruorem
rum et eo magis ignescunt ad deside-
rium requirendū pietatis dei quo ma-
gis erubescunt memoriā iniquitatis
sue sic sepe cōtingit ut in pugne certa-
mine miles ante ducis sui oculos con-
stiturus hostili virtute turpiter cedit et
enoimter prebens terga feriat qui
tamen hoc ipsum quod turpiter gessit
erubescens ante ducis sui oculos ma-
iores ex ipsa verecūdia vires sumit tā-
toq̄ fortioza postea exercet quanto sa-
ragit. ut p̄ntem gloriā virtutis pera-
gat et preteritam ignominiam debili-
tatis tergat. **S**ic igit nōnunq̄ quidā
in dei p̄silio ex antea acta acius debili-
tate roborantur eosq̄ ad custodiendā
mandata et futurozū trahit desiderū
et impellit memoria preteritorum ut
hinc ad futura amor puocet illinc de-
p̄teritis verecūdia instiget. **Ixc** greg.
Sunt sunt nōnulli qui nec ī pueri-
cia nec ī adolescētia vel iuēture a ma-
licia sua vel mala vita ad deū se cōuer-
tere studēt dicentes in cordibus suis
quam diu iuuit etas iuuenilis fruamur